gotiorum, legationum, cotradtuum, acdonationum, & aliorum modorumnon

pertinentium ad eorum beneficia,nequebona:quia ve dictum fuir in praf. lib.
quazft.1. num.7. & repetitum fupra monito X X I. omnia huiu{modi funt eis
perindeac patrimonialia.arg.ca. Quianos,, deteftam.& c. Epi {copi.i2. quaft.r,

‘ ia quadam a&a funt,. -
_ nobis confulentibus,3 nonnullis beneficiariis ; qui alioqui {uos confanguineos -

PER]

Infuperintuli, id ipfum quod dicum eft de beneficiariis ecclefiafticis, dicédum

efle de penfionartis penfionum ecclefiafticarum,quas Pontif.Max.conftituere
folent {uper fru&ibus aliquorum Epifcopatuum,& aliorum bencficiorum, ad
vitam eorum ; & quas alij Prelati ad vitam beneficiariorum , videlicer; quod
quicquidinde fupereritillis, dcfumpto co, quo ipfi pro decenti eorum ftatu
egent,tenentur expendere in pauperes,aut alia pictatis opera. Primum, quia
res tranfeant cum oneribus {uis.c.Ex litteris,de pign.ca.Paftoralis, de decim.&
L1.C.dediftr.pig.Et fummi Pontifices,& alijnon abf{oluunt ab onere cui {ubia-
cent fructus beneficij, nempe ; vt ea qua fuperfunt pauperibus , aut operibus
pietatis erogentur eo {clo,quod iubeant, ve alius qui non fic bencficiarius, eos
. 5
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ad {ui {uftentationem accipiat.Secundo,qudd conceflio penfionum,plus effice~

renon debet,quim velletille qui concedit eas,arg..Non omnis.ff.de reb.cred.
& LInagris.ff.de acq.rer.dom.& {ummi Pontifices in {uis diplomatibus appo-

nere confucuerunt, quod easconcedunt pro alimentis,vt commodius penfio~

narij poffint fuftentari;palam fignificantes,nolle ve eas prodigant, arg.§.1. 42.
diftin&t.& §.1.44.diftin&. Tertio,quod remedium ordinarium fauorabilius eft,
quim extraordinarium.glofl.{olemnis & pen.Clem.2.de off.ord.LIn caufe.2.ff.
de minor.Atreditus penfionum eft extraordinarius. Cum ergo reditus benefi-
ciorum, licet ficordinarius,ad id oneris teneatur,non cduenir, vt penfiones finc
immunesab eo. Quarto,qudd ei qui minus meretur,nd debet plus dari.arg.§.1.
Inftit.deiuft.& iur.& LIuftitia ff.eod.tit Et minus meretur penfionarius,qui ce-
Icbrare non tenetur officiumdivinum, vt late tradidimus in ca. Quando , de
confecr.diftin&.r.c.17.nun.14.neque feruire,quam beneficiarius,qui verumque
facit.Quinto,qudd qui contradixerit,zque dicere debet, quod fi ?ummus Pon-
tifex vni concederet centum {eu ducenta mitlia ducatorum in penfionem,pof-
fer isdeillisin vita,& in morte difponere,tanquam de patrimonio {uo: quod
drationediflntanenm eft,& abfurdum, & ideo non dicendum. l. Nam quod
abfurd1m,de oper.lib.ca. Dudum.2.de prab.libr.¢. Confirmantur hec per Ex-
trauag.Pauli 111 cuiustenorem inferimus praf.Commentario.ca. Non liceat
Papz.21.q.2.per quam declarat ca quz clericus de huiu{modi penfionibus quz-
rit, effc cenfenda de {poliis, que debentur Pape poft mortem clerici ea que-
rentis; & conftat patrimonialia,vel quafi,non effe cen(enda de illis.Liceraliud
arbitrer eflc dicendum de falariis , vel fubfidiis impenfarum voluntariis , que
folet Papatribuerefuis Legatis , & aliquot Cardinalibus indigeatioribus. Et
etiam Epifcopi,& alij Pralati aliquibusaliis, vt determinauimus {upra mon.
X X X 1L Przter hac cito textum nousm, & fingularem in Extravag.Sanctiff,
D.N.DPij V.zditaanno 196 7. 3. Kal. Sept. quam etiamreferoad litteram in
d.comment.c. Non liceat.12.q.2.qua dum in {enfu direto diffinit ea , quz fu-
perfunt clericis penfionariis, non habentibus penftones excedentes valorem
triginta ducatorum , non effe cen{enda fpolia pertinentia ad Cameram Apo-
ftolicam : fed computanda effe inter parrimonialia, vel quafi patrimonialia.
Clare in fenf{u contrario diffinit, ea qux {uperfunt penfionariisde penfioni-
bus maioris valoriseffe computandainter {polia: & irainter ea, quz non funt
patrimonialia,neque quafi parrimonialia: de quibus iilis pro libito difponere
liceat,quod ibidem latiusrepero. Praterea intuli,quod & i Sedes Apoft.fem-
per obferuavit illamregulam,que colligitur ex ca.Poflefliones,de reb.eccl.ca.
Inter quatuor,derelig.dom.c.Cumde beneficio.& c. Cum fingula.§. Prohibe-
mus,de prab.lib.6.videlicet,regularia; regularibus, & {zcularia fecalaribus, in
non conferendo beneficiii regulare fzculari, nec feculare regulari in titulum,
Rifi tantum in commendam ad vitam :verique tamen itadifponercpofluntde
frucibus commendarum beneficiorum per {ummum Pontificem ad viti com-
mendatorum,ficut de fructibus beneficiorum in titulum collatorum, pro con-
*-uenienti {ua {uftentatione,dando {uperflua pauperibus. Primum , qudd in ipfis
diplomatibus Pontifex Max. illis concedit facultatemin fuos ipforum vius ex-
{ pendendi. Deinde,quod Commendatarius tantum iurifdiionis & authorita-
s
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tis habet in adminiftratione beneficij cdmendati ( pracipue per {ummum Pon-
tificem ad vitam , alienandi poteftate cxcepta,, quam eifdem adimit per {ua di-
plomata)quantum titularts c.Querelam.vbi Panorm.not.r.de cle&t.Panorm.&
Deciusin c.Edoceri, fub finem,de refcrip.Per quod tolluntur quidam f{crupuli,
" qui nonnullisinciderunt fuper quibufdam rebus, ad Commendararios Ron-
cxuallis & S.IGdori Legronenfis (petantibus. Intulietiam, quod vera exiftit
clegans illa Cardinalis Florentini regulain Clem.2.de vit.& honcft.cler.§.(ed
tales,& in Clem.Gratiz,de refcrip.col.penult.videlicery quod eandem potefta-
nhabent {zculares difponendi de fuorum titularium beneficiornm &